
 

ANO II • EDIÇÃO EXTRA | SEGUNDA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2018. 

 

1 

E X P E D I E N T E 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

93º Ano da Emancipação Política do Município 
• PODER EXECUTIVO • 

 

PREFEITO 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

VICE-PREFEITA 
ROSIMERE BRONZEADO VIEIRA 

CHEFE DE GABINETE 
EDMILSON LOPES DE MORAIS 

PROCURADOR-GERAL 
ARTHUR RICHARDISSON EVARISTO DINIZ 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ÂNGELA MARIA LIRA DE SOUZA SALES ROCHA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 
CARLOS ANDRÉ DE ALMEIDA 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E SERVIÇO SOCIAL 
TAIANA HONORADO GRANGEIRO 

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, EVENTOS E TURISMO 
GILBÉRIO ALVES DOS SANTOS 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 
MICHAEL LOPES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER/SECMEL 
RENATA BRONZEADO VIEIRA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 
CLODOALDO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
ADONIS ADONAI COSTA FREIRE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
AUDALÉCIO ANTONIO BEZERRA NÓBREGA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE (INTERINA) 
ANA LÍGIA PASSOS MEIRA 

AUTARQUIA MUNICIPAL FUNPREVE 
PRESIDENTE: ANDRÉ RICARDO COELHO DA COSTA 

HOSPITAL MUNICIPAL “DR. MANUEL CABRAL DE ANDRADE” 
DIRETORA GERAL: CECÍLIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

 
Prefeitura Municipal de Esperança – Paraíba 

Rua Antenor Navarro, 837 - Lírio Verde - CEP 58.135-000 
Fone: (83) 3361-3801 / Fax: (83) 3361-3802 

Site: www.esperanca.pb.gov.br | E-mail: prefeitura@esperanca.pb.gov.br 
 

 

• CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANÇA • 

“Casa de Francisco Bezerra da Silva” 

• PODER LEGISLATIVO • 
 

MESA DIRETORA - BIÊNIO 2017/2018 
17ª Legislatura: 2017/2020 | 2ª Sessão Legislativa: 2018 | 2º Período Ordinário 

 
CARLOS LUIZ DE ARRUDA CÂMARA (PSB) PRESIDENTE 

ADAILTON DOS SANTOS (PMDB) VICE-PRESIDENTE 
NIELLY DOS SANTOS DIAS (PSC) 1º SECRETÁRIO 
ALEXANDRE DE ALMEIDA (PP) 2º SECRETÁRIO  

 

DEMAIS VEREADORES 
 

ADIJAILSON COSTA (PP) 
ADÍLIO MAIA DA SILVA (PTB) 

JOELMIR DA CUNHA RIBEIRO (PTB) 
JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO (PSC) 

JOSINALDO FERREIRA DINIZ (PMDB) 
NAHIM G. DOS S. CAVALCANTE (PMDB) 

RAQUEL NÚBIA GOMES SILVA (PSB) 
ROBERTO COÊLHO DA COSTA (PSB) 

RODRIGO ALVES (PSB) 
 

 

F I N A L I Z A Ç Ã O 

• SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE | OUTROS 

CONCURSO PÚBLICO 2017/2018 

 
EDITAIS & ADITIVOS 

 
ADITIVO Nº 004 

AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO Nº 002/2018 
 

O Prefeito do Município de Esperança/PB, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO o Edital de Convocação para Nomeação 

nº 002/2018, de 13 de julho de 2018, publicado no Quinzenário 
Oficial de Esperança, em Edição Extra do na mesma data, e 
todos os atos precedentes; 

 
RESOLVE: 
CONVOCAR o(a)s aprovado(a)s abaixo listado(a)s para 

se apresentarem à Junta Médica, conforme calendário e 
local especificados, portando originais e cópias dos Exames 
Laboratoriais e Complementares Exigidos (Anexo III) do 
supracitado Edital 002/2018: 

 
 

NOME DATA HORA | LOCAL | MÉDICO 

Euger da Silva Alves 

22/0
8/1

8
 

Quarta-feira, às 13h, na 
Policlínica do Centro de Saúde,  

Rua JK, S/N - Esperança/PB 
(Antigo SESP); 
Dr. Geudmar 

Maria Liliane Santos da Silva 

Raimundo Antonio Batista de Araújo 

Roxana Gomes e Silva 

Wagner Junior da Silva 

Wíron Queiroga da Silva 

 
Esperança/PB, em 20 de agosto de 2018. 

 
NÓBSON PEDRO DE ALMEIDA 

PREFEITO 
 


